[image: image1.jpg]

Временно исполняющему обязанности

заместителя начальника Главного управления
МЧС России по Калужской области –

начальника управления надзорной деятельности
и профилактической работы
Самойленко Д.В.
З А Я В Л Е Н И Е

Прошу Вас рассмотреть и согласовать специальные технические условия (СТУ) в отношении по объекта защиты: _______________________________________________
                                                                                                           (полное наименование объекта,
__________________________________________________________________________,
адрес места расположения)
отражающие его специфику обеспечения пожарной безопасности и содержащие комплекс необходимых инженерно-технических и организационных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.
Рассмотрение СТУ прошу организовать в присутствии (или в отсутствие, на выбор заявителя) заявителя.
Приложение (комплект документов):

1. СТУ (содержащие подтверждение согласия организации–заказчика разработки СТУ принятых в СТУ решений по противопожарной защите), на ___ л. в 3-х экз.
2. Расчет пожарного риска (для СТУ, содержащих отступления от требований нормативных документов по пожарной безопасности), иные расчетные обоснования обеспечения безопасности людей (в случае, если подобные расчеты проводились), на ____ л. в 3-х экз.
_____________________                   ________________                          Ф.И.О.
                   (должность)                                                           (подпись)